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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM -

123&

Nr. 2 ga_ D007 130
PER

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.97, DATE 7.2.2012
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN
ESTRUKTURESDHETi(nuhmﬂKEsSEAUTORHIHTTRRUGOR
SHQIPTAR”

NE mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& pikés 3, t& nenit 3, t&
ligjit nr.10164, datg 15.10.2009, “Pér Autoritetin Rrugor Shqiptar”, me
propozimin e ministrit t& Transportit dhe Infrastrukturés, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. N& vendimin nr.97, datg 7.2.2012, t& Kashillit t& Ministrave, béhen kéto
ndryshime:

a) Lidhja nr.1, e pérmendur né pikén 1, zévendésohet me lidhjen me t& nj&jtin
numér dhe emértim, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjess
- pérbérése e tij.

b) Lidhja nr.2, e pgrmendur né pikén 2, z&vendésohet me lidhjen me t& njé&jtin
numér dhe emértim, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &sht& pjesé
pérbérése e tij.

2. Efektet financiare qé rrjedhin nga zbatimi kétij vendimi t& pérballohen nga
buxheti i miratuar pér Autoritetin Rrugor Shqiptar.



* MINISTRI I TRANSPORTIT |}

3. Ngarkohen Ministria e Transportit dhe Infrastrukturés dhe Autoriteti Rrugor
Shqiptar pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj__je'héféﬁ'ﬁaﬁﬁébotohet né “Fletoren zyrtare”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISBE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Nr. 276 , daté 16.5.2018
PER

MIRATIMIN E MENYRES SE ORGANIZIMIT, TE STRUKTURIES,
ORGANIKES DHE STATUTIT TE AUTORITETIT RRUGOR
SHQIPTAR

NE mbéshtetje t&¢ nenit 100 t& Kushtetutés, t& nenit 3, té& ligjit nr.10164,
daté 15.10.2009, “Pér Autoritetin- Rrugor Shqiptar”, dhe té nenit 4, t&
ligjiit nr.90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore”, me propozimin e ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé, Késhilli
1 Ministrave

VENDOSTI:

I. Organizimi dhe funksionimi

1. Autoriteti Rrugor Shqiptar &shté person juridik publik, me qendér ng
Tirané, dhe e shtrin veprimtariné né t&€ gjithé territorin e Republikés s&
Shqipéris€. Ai organizohet né nivel qendror, népérmjet zyrés qendrore, dhe
né nivel rajonal, né€pémjet drejtorive rajonale. Hapja dhe mbyllja e
drejtorive rajonale béhet né kuadér té miratimit t& strukturés dhe organikés
s€ Autoritetit Rrugor Shqiptar.

2. Autoriteti Rrugor Shqiptar, mé& poshté Autoriteti, ushtron veprimtaring e tij
n€ baz t€ ligjit pér Autoritetin Rrugor Shqiptar dhe akteve nénligjore t&



10.

dala né zbatim té tij, i cili organizohet dhe funksionon mbi bazén e kétij
statuti dhe t€ rregullores s& miratuar nga Bordi Drejtues.

. Organet e Autoritetit jané:

a) Bordi Drejtues;
b) Drejtori i Pérgjithshém.

Drejtori 1 Pérgjithshém mbéshtetet né veprimtaring e tij nga njé
zévendésdrejtor i pérgjithshém.

- Drejtorité rajonale pérfagésohen nga drejtori i drejtorisé rajonale. Ato

zbatojné dhe kontrollojné veprimtaring e Autoritetit né hapésirén e tyre
administrative.

- Marrédhéniet e punés sé drejtorit t& Pérgjithshém, népunésve t& tjeré dhe

punonjésve t& Autoritetit, né nivel gendror dhe rajonal, rregullohen né bazg
té dispozitave té Kodit t& Punés.

- Emérimi i drejtorit t& Pérgjithshém dhe i drejtoréve t& drejtorive rajonale

béhet sipas pércaktimeve né ligjin pér Autoritetin Rrugor Shqiptar.

. Emérimet e népunésve t& Autoritetit béhen sipas njé procedure konkurrimi.

Rregullat dhe organet e ngarkuara pér zhvillimin e procedurés sé
konkurrimit, t€ ngritjes né detyré, l&vizjes paralele, transferimit, disiplinés
né puné dhe té procedurave disiplinore pércaktohen né rregulloren e
brendshme té Autoritetit.

- Autoriteti, pér realizimin e funksioneve t& pércaktuara né ligj dhe né kéts

vendim, harton buxhetin vjetor, qé miratohet nga Bordi Drejtues. Ministri,
né pérputhje me ligjin pér Autoritetin Rrugor Shqiptar, autorizon pér ¢do
vit financiar pérdorimin e fondeve t& miratuara né buxhetin e shtetit pér
funksionimin e Autoritetit.

Té€ ardhurat e autoritetit krijohen nga:

a) fondet e miratuara né buxhetin e shtetit pér Autoritetin

b) t€ ardhurat e mbledhura nga veprimtaria e Autoritetit;

c) burime t€ tjera, dhurime, grante nga burime kombétare e
ndérkombétare.

3%}
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12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Autoriteti mban dokumentacionin né pérputhje me legjislacionin financiar
né fugi. Ai pérgatit raportin dhe llogarité financiare né fund t& ¢do viti
financiar.

Raporti vjetor dhe programi i veprimtarisé sé ardhshme financiare
miratohen nga Bordi Drejtues.

Autoriteti u pérgjigjet kérkesave specifike té informacionit, g¢ mund t&
kérkojé gjaté vitit ministria pérgjegjése pér financat pér pjesén e buxhetit
qé financohet nga buxheti i shtetit.

Mbajtja e kontabilitetit dhe auditimi, nga ana e Autoritetit, béhen né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

Bordi mund t€ vendosg té kérkojé auditim té jashtém, nése e konsideron t&
nevojshém.

Autoriteti ka stemén, logon dhe vulén e vet zyrtare. Stema e Autoritetit
pérb&het nga stema e Republikés s& Shqipérisé, me shénimet “Republika e
Shqipérisé, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisg, Autoriteti Rrugor
Shqiptar”, né pérputhje me pércaktimet e vendimit t& Késhillit t&
Ministrave pér ményrén e pérdorimit t€ stemés sé Republikés s&
Shqipérisé.

Drejtorité rajonale t& Autoritetit kané stemat, logot dhe vulat e tyre zyrtare.
Stema e secilés drejtori rajonale pérbéhet nga stema e Republikés s&
Shqipéris€, me shénimet “Republika e Shgqipérisé, Ministria e
Infrastrukturés dhe Energjis€, Autoriteti Rrugor Shqiptar, Drejtoria
Rajonale......”, né pérputhje me pércaktimet e vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave pér ményrén e pérdorimit té stemés s& Republikés sé

Shqipérisé.

Vula e Autoritetit dhe vulat e secilés drejtori rajonale kané format dhe
elementet e pércaktuara né€ vendimin e Késhillit t¢ Ministrave pér rregullat
e prodhimit, t€ administrimit, kontrollit dhe ruajtjes sé vulave zyrtare.
Vulat prodhohen, administrohen dhe ruhen né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

IL. Funksionet, pérgjegjésité dhe detyrat e Autoritetit Rrugor Shqiptar

1. Autoriteti kryen funksionet dhe detyrat e méposhtme:

a) Ofron shérbime dhe l&shon autorizime/leje/miratime né pérputhje dhe
zbatim t&€ Kodit Rrugor e legjislacionit né fuqj;



b) Krijon dhe mirémban sistemin pér administrimin e rrugéve shtetérore
dhe té urave;

¢) Krijon gendrat e menaxhimit elektronik t& trafikut dhe miraton
statusin e tyre;

¢) Asiston né pérditésimet vjetore dhe rishikimet pes€vjecare t€ Planit
Kombétar t€ Transportit pér sektorin e transportit rrugor, né
bashképunim me Institutin e Transportit;

d) Mirémban dhe zbaton Manualin Shqiptar t& Ndértimit t& Rrugéve dhe
Specifikimet Teknike;

dh) Merr nisma pér studime, kérkime shkencore dhe eksperimente pér
efigencén, trafikun, qarkullimin dhe siguriné rrugore;

e) Pérgatit programe afatmesme zhvillimi dhe programin vjetor t€ punés
pér ndértimin, rikonstruksionin, mirémbajtjen, ruajtjen dhe zhvillimin
e rrugéve shtetérore, né pérputhje me pérparésité e pércaktuara né
dokumentet strategjike;

€) Pérgatit njé raport vjetor pér ministriné pérgjegjése dhe Bordin, ku
pasqyron veprimtaring e kryer dhe planin né vazhdim;

f) Raporton te ministri pérgjegjés pér veprimtariné e realizuar, né
pérputhje me ligjin pér Autoritetin Rrugor Shqiptar;

g) Kérkon informacion nga institucionet publike, qendrore apo vendore,
né lidhje me fushén e tij t& pérgjegjésisé dhe realizimin e detyrave t&
ty;

gj) Bashképunon me institucione t& huaja dhe organizata jogeveritare né
fushén e rrjeteve té transportit rrugor;

h) Negocion, lidh marréveshje bashképunimi me karakter teknik, né
fushén e rrjeteve t€ transportit rrugor, me institucione t& huaja
homologe, duke ndjekur procedurat ligjore né fugi;

1) Anétarésohet né organizma ndérkombétar;

J) Ka t€ drejté t& hartojé e t€ nxjerré udhézime, urdhéresa, rregullore dhe
akte t€ tjera administrative, népérmjet organeve té tij drejtuese, né
mbéshtetje dhe zbatim t& akteve ligjore e nénligjore dhe t&
kompetencave gé i jané dhéné;

k) Mban librat kontabél, harton t& dhénat financiare dhe raportet pér
gjendjen e ecurisé s& veprimtarisé, pérfshiré edhe raportet e kontrollit
t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar, né pérputhje me ligjin pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare;

[) Cdo funksion tjetér t& parashikuar dhe lejuar nga Kodi Rrugor, ligji pér
Autoritetin Rrugor Shqiptar dhe legjislacioni né fugi.

2. Drejtorité rajonale kryejné funksionet dhe kané pérgjegjésité, si mé poshté
vijon:



a) Né pérputhje me programin e miratuar nga organet eprore, marrin té
gjitha masat pér realizimin e treguesve t& kétij programi si dhe t&
gjithé aktivitetit teknik né mirémbajtjen e rrjetit rrugor qé€ kané né
administrim;

b) Pérgatisin programe afatmesme zhvillimi dhe programin vjetor té
punés pér ndértimin, rikonstruksionin, mirémbajtjen, ruajtjen dhe
zhvillimin e rrugéve shtetérore, né pérputhje me pérparésité e
pércaktuara n€ dokumentet strategjike;

c¢) Realizojné procedurat e prokurimit t& investimeve dhe shpenzimeve,
né pérputhje me legjislacionin pérkatés, ndjekin zbatimin e kontratave
qé kané né zhvillim dhe mbajné pérgjegjési t& ploté pér realizimin e
tyre, né€ pérputhje me ¢faré parashikohet né to;

¢) Garantojné siguri pér t& gjithé pérdoruesit e rrugés né té gjitha
veprimtarité q&€ organizojné pér pérmbushjen e detyrimeve, sipas
Kodit Rrugor;

d) Organizojné programin e supervizionit t& shérbimeve t& mirémbajtjes
me performancé (rutiné dhe dimérore), té rehabilitimit t& Rrjetit
Rrugor Kombétar né administrim si dhe ndjekin kontratat;

dh) Krijojné dhe mirémbajné sistemin pér administrimin e rrugéve
shtetérore dhe t& urave nén administrim;

e) Mirémbajné dhe zbatojné manualin shqiptar t& ndértimit t& rrugéve
dhe specifikimet teknike;

€) Krijojné gendrat e menaxhimit elektronik t& trafikut dhe miratojné
statusin e tyre;

f) Asistojné né pérditésimet vjetore dhe rishikimet pesévjecare té€ PKT-sé
pér sektorin e transportit rrugor, né bashképunim me Institutin e
Transportit;

g) Marrin nisma pér studime, kérkime shkencore dhe eksperimente pér
efigencén, trafikun, qarkullimin e siguriné rrugore;

gj) Marrin masa pér ruajtjen dhe administrimin e mirg t& pronés shtetérore
né& administrim dhe pérgjigjen pér démtimet e saj;

h) Ngrené shtabet e emergjencave pér periudhén dimérore (apo kur éshté
e nevojshme), né bashképunim me prefekturén dhe Policing e Shtetit,
pé€r mirémbajtjen e akseve rrugore né administrim.

3. Pérgjegjésité dhe detyrat e drejtorit t& Pérgjithshém jané:

a) Siguron drejtimin dhe administrimin efektiv t& Autoritetit;

b) Siguron zbatimin e politikave t& Autoritetit dhe t& kérkesave t& tjera
ligjore pér kété Autoritet;

c¢) Pérfag€son Autoritetin né ministring pérkatése dhe n& marrédhénie me
t€ treté;



¢) Bashképunon né hartimin e politikave qé synojné pérmirésimin e
veprimtarisé€ s€ Autoritetit dhe vé& né dijeni bordin pér kéto politika;

d) Eméron dhe shkarkon népunésit/punémarrésit dhe personelin e
nevojshém té Autoritetit;

dh) Merr pjesé né mbledhjet e bordit pa t& drejté vote;

e) Propozon pér miratim né bord rregulloret e brendshme t& Autoritetit,
raportet afatmesme t€ zhvillimit dhe raportin vjetor t& punés;

€) Drejton veprimtariné e ARRSH-s& né pérputhje me kétg vendim,
rregulloret dhe vendimet e miratuara nga bordi;

f) Miraton pérshkrimet e punés sé& zyrés qendrore dhe t& zyrave vendore;

g) Pérfagéson Autoritetin né marrédhéniet juridike me té tretét, mediat;

gj) Zbaton vendimet e bordit dhe raporton para tij pér veprimtariné e vet;

h) U delegon kompetencat drejtorive rajonale t& Autoritetit;

1) Mund t& ngrejé komisione ose komitete “ad-hoc” pér té ndihmuar né
kryerjen e funksioneve té tij;

J) Késhillohet me specialisté t& jashtém pér ¢&shtje qé kané t& bé&jné me
njohuri t€ vecanta;

k) Lidh marréveshje ndérinstitucionale pér shkémbimin né ményré té
vazhdueshme t€ informacionit t& nevojshém pér veprimtaring e
Autoritetit me entet private dhe publike;

I) Lidh marréveshje me institucione t& huaja ose organizata Jogeveritare
né fushén e veprimtarisg, sipas dispozitave ligjore né fugi;

II) Miraton marrjen pjesé né aktivitete ndérkombétare, sipas
marréveshjeve t€ miratuara; |

m) Nxjerr urdhra e udhézime t& ndryshme pér mbarévajtjen e punés sé
Autoritetit dhe vendos sanksione, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi;

n) Eméron sekretarin e bordit;

nj) Ngre struktura/njési t& brendshme;
0) Kryen detyra té tjera, qé i ngarkon bordi.

4. N€ Autoritetin Rrugor Shgiptar funksionon késhilli teknik, i cili jep
mendime, propozime, kryesisht t& karakterit teknik e rregullator, q& kané t&
bé&jn€ me strategjité né fushén e infrastrukturés rrugore, ideimin e objekteve
té reja, ecuriné e punimeve né objekte ekzistuese, cilésing, afatin e
realizimit, n€ objekte kryesisht t& karakterit rrugor, si dhe me detyrimet e t&
drejtat e Autoritetit, kryesisht, né fushén e investimeve, té€ asistencés
teknike né fushén e ndértimeve rrugore dhe t& veprave t€ artit, q¢ lidhen me
to.

ITI. Bordi Drejtues

1. Bordi Drejtues &shté pérgjegjés pér menaxhimin e veprimtarisé sé
autoritetit. Bordi pérb&het nga 7 anétarg, pérkatésisht:



a) 1 pérfag€sues i ministrisé pérgjegjése pér transportin rrugor;
b) 1 pérfagésues i ministrisé pérgjegjése pér financat;
c) | pérfagésues i ministrisé pérgjegjése pér pronén shtetérore;
¢) 1 pérfaqésues i ministrisé pérgjegjése pér pushtetin vendor;
d) 1 pérfaqésues nga shoqata e kontraktoréve;

dh) 1 pérfaggsues nga Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé;
e) 1 pérfagésues nga Shoqata e Inxhinieréve Konsulentg.

2. Anétarét e bordit emérohen nga Késhilli i Ministrave, me propozimin e
institucioneve pérkatése, pér njé afat pesévjecar, me té drejté rizgjedhjeje,
ose pér aq kohé sa anétari éshté pérfaqésues i organit pérkatés. Kriteret dhe
kushtet pér t'u zgjedhur anétar i bordit si dhe rastet e lirimit t& tyre
pércaktohen né ligjin pér Autoritetin Rrugor Shqiptar.

3. Drejtori i Pérgjithshém ngarkon nj& punonjés t& autoritetit, i cili miratohet
nga bordi, q€ t€ kryej¢ funksionin e sekretarit t& bordit. Detyrat e
hollésishme t& sekretarit t& bordit pércaktohen né rregulloren e brendshme
t&€ Autoritetit.

4. Bordi ka kéto kompetenca:
a) Pércakton politikat e biznesit t& Autoritetit, duke u bazuar né:

- programet dhe prioritetin e qeverisé lidhur me infrastrukturén
Irugore;

- detyrimet kontraktuale, & lindin nga marréveshjet né fugi qé
ARRSH-ja ka me ministriné e linjés;

- strategjit¢ e hartuara nga organet drejtuese t& ARRSH-sé& apo
prioritetet e identifikuara si té tilla nga ARRSH-ja.

b) Eshté pérgjegjés pér vendimet qé rregullojn€ veprimtariné e Autoritetit
lidhur me:

- veprimtarin€ me impakt financiar pér ARRSH-né;

- propozimet pér zgjerimin apo zvogélimin e veprimtarisé sé
ARRSH-sé;

- asetet e ARRSH-sé.

c¢) Eshté pérgjegjés pér miratimin e rregullores sé€ brendshme t&
Autoritetit dhe miraton rregulloren dhe ndryshimet pérkatése té saj,
duke u bazuar né modelin e propozuar nga drejtori i Pérgjithshém, si
njé€ nga organet drejtuese t&€ ARRSH-sé.



5.

Iv.

Q.

¢) Eshté pérgjegjés pér mil miratimin e programeve t& brendshme vjetore dhe _
t€ buxhetit _kprrespondues té Autorltetl duke u bazuar né programet
ﬂnanmare/buxhetore té pr0pozuara nga drejtorl 1 Pérgjithsh&m,

ministri 1 linjés " apo ato té perCJella per zbatlm ‘nga_Ministria_ -3

Financave dhe Ekonomisg€. ™7~

Rregullat pér mbledhjet, kuorumin dhe vendimet e bordit pércaktohen né
rregulloren e brendshme té Autoritetit.

Struktura dhe organika

. Struktura e Autoritetit Rrugor Shqiptar &shté sipas skemés 1, q& i

bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtoris€ s& Rajonit Qendror (Tirané) éshté sipas skemés 1/1,
qé€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

. Struktura e Drejtorisé s& Rajonit Verior (Shkodér) éshté sipas skemés 1/2,

qé 1 bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Struktura e Drejtoris€ s€ Rajonit Jugor (Gjirokastér) &shté sipas skemés
1/3, q& i bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

. Organika e Zyrés Qendrore t€ Autoritetit Rrugor Shqiptar éshté sipas

skemés 2, q€ 1 bashkélidhet kétij vendimi éshté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé sé Rajonit Qendror (Tirané) éshté sipas skemés 2/1,
qé 1 bashkélidhet kétij vendimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Organika e Drejtorisé s& Rajonit Verior (Shkodér) &shté sipas skemés 2/2,
qé€ 1 bashkélidhet kétij vendimi dhe Eshté pjesé pérbérése e tij.

. Organika e Drejtoris€ sé Rajonit Jugor (Gjirokastér) &shté sipas skemés

2/3, q€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

Numri i punonjésve t€ Autoritetit Rrugor Shqiptar éshté, gjithsej, 169 veta.

V. Dispozita té fundit

1.

Pér népunésit civilé aktualé t€ Autoritetit zbatohen dispozitat e
legjislacionit p€r n€punésin civil né rastin e mbylljes dhe té ristrukturimit t&
institucionit.



2. Vendimi nr.97, daté 7.2.2012, i Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
strukturés dhe t€ organikés sé Autoritetit Rrugor Shqgiptar”, i ndryshuar,
shfuqizohet.

Ky vendim hyn né€ fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA
Né mungesé dhe me porosi
ZEVENDESKRYEMINISTRI

SENIDA MESI

MINISTRI] fNFRASTR‘UKTURES
DHE ENERGIJISE

DAMIAN GIJIKNURI

Né mungesé dhe me porosi
ZEVENDESMINISTRI

ARTAN SHKRELI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI RRUGOR SHQIPT,«}R
SEKTORI I AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Nr. /737 (_'t prot. Tirang, m'e'l.L/.2019

Lénda: Dérgohet Raporti i veprimtarisé s€ Njésisé s¢ Auditimit t&€ Brendshém pér
vitin 2018.

DREJTORIA E HARMONIZIMIT TE AUDITIMIT TE BRENDSHEM
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

Bulevardi “Déshmorét e Kombit

Tirané.

NE zbatim t€ Ligjit nr. 114/2015, daté& 22.10.2015 *‘Pér Auditimin e Brendshém n& Sektorin
Publik”, neni 14, germa “¢”, t& Manualit t&€ Auditimit t€ Brendsh&m, si dhe t& shkresé&s tuaj
nr. 279, dat€ 9.01.2019 "Mbi raportin e veprimtarisé¢ s€ Njésis€ s& Auditimit t& Brendshém
pér vitin 2018”, bashkélidhur ju dérgojmé Raportin e veprimtarisé¢ s€ Njésisé sé¢ Auditimit
t&¢ Brendsh&m prangé Autoritetit Rrugor Shqiptar, pér vitin 2018, si edhe pyetésorin e
plotésuar té vetévlerésimit pér Auditimin e Brendshém.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR
SEKTORI I AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Nr. 974/ ] _prot. Tirang, méi.g_.2019

Lénda: Deérgohet Raporti i veprimtarisé s€ Njésis¢ s€¢ Auditimit t€ Brendshém pér
vitin 2018.

KOMITETIT TE AUDITIMIT TE BRENDSHEM PRANE MINISTRISE
SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

Bulevardi “Déshmorét e Kombit

Tirané.

Né& zbatim t& Ligjit nr. 114/2015, dat& 22.10.2015 “‘Pér Auditimin e Brendshém n& Sektorin
Publik”, neni 14, germa ”¢”, t& Manualit t&¢ Auditimit t& Brendshém, si dhe t€ shkresés tuaj
nr. 279, daté 9.01.2019 ”Mbi raportin e veprimtaris€ s& Njésisé s&¢ Auditimit t&€ Brendshém
pér vitin 20187, bashkélidhur ju dérgojmé Raportin e veprimtarisé s€ Njésisé s& Auditimit
té Brendshém prané Autoritetit Rrugor Shqiptar, pér vitin 2018, si edhe pyet€sorin e
plotésuar t& vetévlerésimit pér Auditimin e Brendshém.

DREJTORI I PERGJITHSHEM

\3
M Autoritet! Rrugor Shqlptar  Rruga Saml Frasherl, Nr.33, Tirané&. Emailinfo@arrsh.gov.al Tek

ATONTE RRGOR 305 3



